平成 24 年 10 月 15 日

各  位
京都市上京区東堀川通リ一条上ル竪富田町 436 番地の 2

株 式 会 社 エ ス ケ ー エ レ ク ト ロ ニ ク ス

代表取締役社長  石 田 昌 德

 （コード番号：６６７７）

問い合わせ先 常 務 取 締 役
経営戦略室担当 藤  原  英  博

電 話 番 号 0 7 5（ 4 4 1） 2 3 3 3（代表）

業績予想の修正および役員報酬の減額等に関するお知らせ

 平成 24 年 9 月 19 日付「業績予想および配当予想の修正ならびに役員報酬の減額等に関するお知ら

せ」（以下、「平成 24 年 9 月 19 日付プレスリリース」という。）で公表いたしました平成 24 年 9 月期
通期（平成 23 年 10 月１日～平成 24 年 9 月 30 日）の業績予想を下記のとおり修正するとともに、役

員報酬の減額等を実施いたしますのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正

通期（平成 23 年 10 月 1 日～平成 24 年 9月 30 日）

      （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 11,800 △1,480 △1,500 △1,400 △12,348円73銭

今回修正予想（Ｂ） 10,980 △2,360 △2,400 △2,300 △20,287円20銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △820 △880 △900 △900

増 減 率（％） △6.9% ― ― ―

（ご参考）
前 期 実 績

（平成 23 年 9 月期）
15,616 457 498 517 4,563円02銭

２．個別業績予想の修正

通期（平成 23 年 10 月 1 日～平成 24 年 9月 30 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）  10,400 △1,350 △1,320 △1,250 △11,025円65銭

今回修正予想（Ｂ） 9,540 △2,250 △2,210 △2,140 △18,875円91銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △860 △900 △890 △890

増 減 率（％） △8.3% ― ― ―

（ご参考）
前 期 実 績

（平成 23 年 9 月期）
14,038 435 452 504 4,451円02銭

３．修正理由

当社は「平成 24 年 9 月 19 日付プレスリリース」の時点で、第 10 世代用フォトマスクの顧客より、

次機種の発注内示と共に、フォトマスク作成に必要なパターンデータを入手し、世界で唯一の第 10
世代用フォトマスク供給メーカーとして、内示を受けた発注枚数は責任を持って納品できるよう、万

全の生産体制を整え、それらを確実に納品することで発表した業績を達成する目処を立てておりまし

た。
しかしながら、顧客の都合による需要のずれ込みにより、平成 24 年 9 月期において売上計上が出

来なくなったため、前回発表いたしました業績予想の修正を余儀なくされたものです。

４．役員報酬の減額等について

通期業績予想が大幅な赤字計上となることを重く受け止め経営責任を明確にすべく、役員報酬を減

額するとともに、従業員の賃金を下記の通り減額いたします。

（１）役員報酬の減額について

取締役の月額報酬を平成 24 年 11 月から当面の間、25～50％減額いたします。

（２）従業員賃金の減額について

従業員の賃金を平成 24 年 11 月から平成 25 年 3 月まで、管理職 10％、一般社員 5％ それぞれ減

額いたします。

なお、（１）（２）の減額は「平成 24 年 9 月 19 日付プレスリリース」で発表した減額幅を拡大するも

のです。

(３) 経費の節減について

上記施策に加えて、生産性の向上はもとより、海外調達を含めた材料コストの削減・ロジスティッ

ク体制の見直しによる物流コスト削減等、より一層の経費節減の諸施策を早急に実施いたします。

※ 将来の事象に関わる記述に関する注意

業績予想につきましては、発表時現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後起こりうる様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上